
aObsah
Kniha l. Doba mého mládí

l. 1 Několik slov ,,pod čarou'' t61.2 Co vím o svýcň předcích 161.3 Prostředí, v němž jsem sc nartltlil 231.4 Omýchrodičích "29
!.5 Mé dětství a škola 351.6 Škola 4t
1.7 Stavební podnikání méhcl tltt,t, 44
l. 8 Vznik a stavba Lucerny 491.9 Opět několik slov ,,poá čartltl.' 65

Příloha
Příspěvek do archivu rodiny Havlovy (Arrlrrrrírr l(<lllrlitttt:r) 67

Obrazová příloha 82

Kniha ll. Boha!ýrský život Miloše Havta

Několik slov,,pod čartltt" J-Lz
Milošovo mládi t].2
Mi]ošův mužný včk t2t
O LucernafiImu 132
Po znárodnění Luccrrrv l35
V emigraci r39
Zur Stadt Prag l44
ve vlasti l5o

Příloha 153
A-B filmy a Lucernafilmy l54
Zápis z října ry44 155
Záznam o rozmluvě odJUDr. Lár.nič-l<y ,t. t4. tYt:rvrr;r 1945 156
P"pl, ministru Václavu Kopccl<órlrrr 157
Popi, sekčnímu šéfu V. Nczval<lvi z ,_l5. tYt.l.vt,llcc 1945 165
Popis Ustřední rad.č odbo rťt z, l. sr.;lrr;r rj)45 r68
Informace z z4. dubna tg46 t7O

Obrazová příloha 1-75

ll. 1

l1.2
l1.3
al.4
l1.5
l1.6
l|.7
l1.8



Kniha lIl. Doba studentská

Ill. 1 Úvodem 206
ll1.2 V době studentské 206
l!l. 3 O převratu v roce r9r8 22O
ll1.4 Na počátku první republiky 224
lll. 5 vznik obrodného hnutí československého studentstva

(oHČS) 238
lll. 6 Clenem World Students' Christian Federation 242
ll1.7 OHČS sevzmáhá 245
llt. 8 Počátky československé Ymky 253
ll!. 8 Stavba studentské kolonie na Letné 258
lll. lO Dívčí kolej Budeč 266
lII. 11 Jak jsem se stal svobodným zednářem 269

Při!oha
Výňatky ze závěrečné zprávy o stavbě studentské kolonie na Letné 275
l )t,l<larace Obr<ldného hnutí československého studentstva,
1lřijatá IIL ýroční konferencív Židlochovicích v srpnu 1922 278
l lr,:ídccká konferenční ,,hymna" 279

Obrazová příloha 282

Kniha lV. Doba podnikatelská l.

!V. l Má cesta na zkušer,tott 3O0
lV.2 Letní tábor na Řadově 315
tV.3 Poslední období móho působení v Obrodném hnutí

československého studentstva 32t
lV. 4 Zimní zahrada v Lucerně 327
lV. 5 Co jsem z cesty na zkušenou ještě uplatnil 329
lV. 6 Mezi svobodnými zednáři a mezi rotariány 332
aV.7 Moje činnost v československé Ymce 346
!V. 8 ,,Před nástupem mladých" 355
!V. 9 Barrandovská skupina 356
lV- 10 Filozof.}. L. Fisclrer 359
lV. l1 Demokratický střed 363
lV- 12 Demokracie řádu a čirru 365



!V. 13 Setkání s Flenleinem 366
lV. 14 Starosti o budoucnost ČSR 368

Příloha

!ázyam mého proslovu o mládeží ze dne zo. říjrra r93z 37g
Před nástupem mladých 387
Barrandovská skupina 406

Obrazová příloha 42O

Kniha V. Doba podnikatelská !l.
o vzniku Barrandova

V. 1 Úvodem 444
U. 2 Část první: Do konce druhé svčtrlvó v;'rlky 445
V.2.1 Myšlenka 446

Na Habrové 446
O poválečném stavebním ruchtt 449
Můj plán s Habrovou 452

V, 2.2 První kroky k reallzaci 454
Koupě pozemků 454
První piknik na Habrclvó 455
Z čeho stavčt rodinnó <ltlrrryi) ( ) lirrtIllt,ttlrrtr 456
Jednání o p<lvolcní rctrrtlitt,t. ll;tllr.rlvť. 459
Pochůzka prczicli;|r l n í k<lttt ist, lt lltvtl íltrl tntlsLa lrrahy 462
Název,,Rarral]cltlv" 464

V.2.3 Stavba 466
Kancclář IJarrattcl<lv:r 466
Zaháicní stavclllníc,lr 1lrltr,í 468
O mr;stu 1lřcs zllraslitvsl<<ltt silrrit;i 469
Nčco tl ktltllt_ttlil<at:ít:lr, v<ltltlvtltltt a kanalizaci 473
Předpoklacly Il<lslltltl:'rřsl<(, 477

V.2.4 První soukrontó sLavlly 479
První zájemci 479
Rodinné stavby na IJitrritttc]<lvč 48O
Počátek Teras tta llarritttcltlvč 483

V.2.5 Barrandov p<>činá žíti 4a7
Kruh přátel Rarranclrlva 487
Pláň Habrové zpřístullrrčna - |'íízrakhospodářské krize 489
Vznik plaveckého staclitlllrr 1ltlti llarrandovem 491
Sportovní sdružcrrí prlcl llarrandovem 495
Počátek filmových atcliórťr A-l} rra Barrandově 499



V.2. 6 Nárazy doby 501
Období hospodářskékrize 501
Před válkou 505
Zaválky 508

v. 3 Část druhá 5L2
V.3. 1 Osobní poznámka 5l2
V.3.2 Doba pováIečná - Období velkých nadějí 513
V. 3.3 Rok t948 515
V.3. 4 Poslední prodeje 516
v. 3. 5 Majetkoý převod 5Í.7
V. 3. 6 Barrandov pod správou obce - Projev majetkové změny 52L
V.3.7 Poznatky a zkušenosti - Pohled nazpět 523
V.3. 8 Závěrem 528

Příloha
( ) počátcích Barrandova v novinách a časopisech 529
Uvitací proslov Ing. Václava Havla, pronesený při příležitosti oficiálního
rllcvření kavárny dne 4. řijna ryzg 538
Návrh využití zahradní čtvrti Barrandov v Praze XVI v rámci pětiletého
1llánu bytového 540

Obrazová příloha 548

Kniha Vl. Doba podnikatelská lll.
l'<ldniky Lucerny

VI. 1 Několik slov úvodem 586
V\.2 Část první: Vznik podniků v Lucerně a prvních dvacet let

jejich..Iuoj. (r9o8-r9z8) 587
Vl.2. L Jokohama 589
Vl.2.2 Zimní zahrada v Lucerně 59O
Vl.2.3 Hospoda Pod Lucernou 591
Ul.2.4 Kabaret Lucerna 592
Vl,2.5 Divadlo Komedia 601
Ua.2.6 Kabaret-restaurantLucerna 602
Vl.2.7 Studio Národního divadla 604
Vl. 2.8 Bio Lucerna 605
Vl, 2.9 Lucernička 616
V!. 2. 10 Velký sál v Lucerně 6t7
Vl.2.11 Radio Lucerna 629
Vl. 3 Část druhá: Firma Bratří Havlové - Praha Lucerna

(r9z9-t948) 631



V|. 3. r Bio Lucerrn zvukovým kinem 636
Vl, 3. 2 Terasy na Barrandově 640
Vl. 3. 3 Vliv hospodářské krize 645lr1.3.4 Hostinec U Černého koně 65r
Vl. 3. 5 Trilobit bar při'ferasách na Barrandově 655
Vl. 3. 6 Naše podniky za druhé světor,ó vátky a po válce

do doby jejich znárodnění 657
Restaurant Lucernabar 659
Filmklub 659
Terasy na Barrarrdově 66r
Hostinec U Černého koně 662
Velký sál v Lucerně 664
Jídelna v Lucerně 665

. Bio Lucerna 668
Osvobození 67t

Vl,3.7 Závěrem 679

Příloha
Poznámka k místopisu Lucerny 680
Jídelna v Lucerně 682
sezna,m Lucernafilmťr hranýclr v Lrtccrttč, tttllltl vyr:íllč:rrých zaválky

Obrazová příloha 688

Kniha VIl. Doba podnikatelská !V.
organizační činnost v ccstrlvttíttl rttt:lttt lt v ;ltlhrlstinství

Vll. l
vl|.2

Vl|.3

Vl!.4
Vl1.5
Vl1.6
vll.7
vl1.8

Krátká rckallitttlltt.t. 722
Ve vedeni Ustl.crlrtílt() s\/ilztl 1lr<l cizinecký ruch
za protektorátu 723
Po.osvobozcrlí llřcrísccltlLr ÚsLř-cclního svazu pro
_cizinecký ruch ( U,S( rR) 7g3
v představellstvtl N;ír.kri 1lrr ílrtl clružstva hostinských živností 7 4lveýboru obchtlcllrí it živtltlstcnské komory prázrue 743
$ůj vstup do Čcskt,sltlvcrlské strany národnÉ socialistick é 745
59",:. mé veřcjnó clitttl<lsti v <lobě pbdnikatelské 748
Závěrem 75O

Obrazová příloha 75í-



Kniha Vll!. Doba socialistická

vlll. 1

vl11.2
vll!.3
vll1.4
vll!.5
v!l1.6
vll1.7
vll1.8

Několik vět úvodem 756
Moje činnost v Lucerně po
1949: ve vyšetřovacivazbě a
Návrat do Lucerny 768
Rok r95z 77l
v sokolském družstvu vzlet
Akce B a smrt mého tchána
Milošův odchod za hraníce

znárodnční(1948-r95z) 756
monstrproces u Státního soudu

77l
Ing. Hugo Vavrečky 773

775

763

Obrazová příloha 784

Dokumenty

|'rvtrí čtenářské ohlasy 798
l)tlllis Yáclava Havla 798
l)<lpis Bedřicha Fučíka 8OO
l)<lJlis Karla Hógera 8O3
l)tlpis Františka Leichtera 8O3

l)<lslov Yáclava alvana M. Havlových
k 1lrvnímu knižnímu vydání Mých uzpomínek 8O5

l'rrblicistikaYác|avaM. Havla 8O7

Jmenný rejstřík 816

Komentáí k obrazovému doprovodu 848

Ediční komentář asz


